



آیت‌الله رئیسی در ادامه دیدار با سران کشورهای همسایه، روز گذشته در مسکو با ولادیمیر پوتین دیدار و گفت‌وگو کرد

در مسیر روابط راهبردی

همکاری‌های دو جانبه در حوزه زیرساخت، انرژی، بانکی و جهش تجارت بین دو کشور محور اصلی گفت‌وگوهای دور رئیس‌جمهور



رئیس: تقویت همکاری‌های دو جانبه ایران و روسیه، موجب رونق اقتصاد دو کشور و باعث افزایش امنیت منطقه و جهان خواهد شد

پوتین: دستور کار وسیع پیش‌روی دو کشور است. پیمان‌های گام‌های مؤثری را می‌تواند در بخش‌های مختلف بین ایران و روسیه بردارد.

بعدا از ریزش مقامات ایرانی، طالبان دودریچه از سد کمال خان راباز کرد

هیرمند به هامون می‌رسد

۱۲

استاد اقتصاد انرژی دانشگاه تجارت ESCP اروپا در گفت‌وگو با «ایران»:

قیمت نفت بزودی از ۱۰۰ دلار هم عبور می‌کند

۶

گزارش «ایران» از نرخ گذاری پیشنهادی خدمات پزشکی

شائبه‌های یک افزایش!

۲۱

گشت و گذاری در خانه موزه‌های نیما یوشیج و جلال آل احمد

چراغ خانه شعر و داستان روشن است

۹

انتشار فهرست واحدهای مسکونی مشمول قانون مالیات بر خانه‌های خالی

مالیاتی به نفع مستأجران

۷

واکوی ایده‌ها و مبارزات «پاتریس لومومبا» و نقش دولت‌های استعماری بلژیک، آمریکا، بریتانیا و سازمان ملل در قتل فجیع رهبر استقلال کنگو

■ **لئوپولد دوم و هولوکاست بنهان** ■ **مهمترین ترور قرن بیستم** ■ **پاتریس لومومبا کیست؟** ■ **آفریقا: قاره غرق در خون قهرمانان** ■ **سخنرانی آنتین پاتریس در مراسم اعلام استقلال کنگو** ■ **چه کسی او را کشت؟** ■ **تاریخچه غارت کنگو توسط قدرت‌های استعماری** ■ **سیا چگونه پاتریس را از میان برداشت؟** ■ **نقش سازمان اطلاعاتی انگلستان** ■ **چه گوارا! اعتماد به سازمان ملل اشتباه بود** ■ **بزرگترین نسل‌کشی در آفریقا** ■ **دندان‌هایی که به کشور بازگشت** ■ **نامه پاتریس از زندان تیسیول به همسرش**



نقش دولت و بخش خصوصی در بازگشت ارز



در حالی که بیش از سه سال از اولین مصوبه لزوم ایفای تعهدات ارزی صادراتی می‌گذرد و علی‌رغم تلاش‌های انجام شده، بازگشت ارز حاصل از صادرات، تسریع و تسهیل شده ولی لازم است شرایطی فراهم شود تا مسیر ایفای تعهدات ارزی، هموارتر گردد.

شاید یکی از دلایل لزوم بازنگری در سیاست‌های بازگشت ارز حاصل از صادرات، ثابت ماندن میزان تعهدات معوق صادراتی در طول یک‌سال گذشته است، لذا در حالی که براساس آمار و اطلاعات موجود، ماهانه حدود ۲ میلیارد یورو به چرخه اقتصادی برمی‌گردد ولی هنوز تعهدات معوق زیادی وجود دارد که در خصوص آنها تصمیم‌گیری نشده است و ایفای تعهدات ارزی صادراتی بسیاری از صادرکنندگان بویژه صادرات سال ۹۷ در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

از سوی دیگر عدم فراهم نمودن فرایندهای ایفای تعهدات ارزی صادراتی از محل ورود موقت و صادرات پبله‌وران و تعاونی‌های مرزنشین علی‌رغم وجود دستورالعمل‌ها و قواعد لازم در این خصوص، باعث شده است که تعداد زیادی از تجار و بازرگانان قادر نباشند فعالیت تجاری و صادراتی خود را استمرار بخشند.

به نظر می‌رسد تعدد مراجع تصمیم‌گیری در حوزه ایفای تعهدات ارزی صادراتی یکی از دلایل بروز مشکلات در حوزه ایفای تعهدات ارزی صادراتی در جهت تأمین ارز مورد نیاز واردات است. هنوز مشخص نیست کارکرد سامانه نیما که از سوی بانک مرکزی طراحی شده، چیست و اصولاً این ادعا که سامانه نیما لنگر نرخ ارز است از سوی متولیان این سامانه بیان نشده است.

همچنین هرچند با انعطاف در روش‌های بازگشت ارز حاصل از صادرات، تا حدی مسیر ایفای تعهدات فعلی تسریع و تسهیل شده است ولی در نهایت صادرکنندگان به دو روش عرضه حواله‌های ارزی در سامانه نیما و واگذاری پروانه‌های صادراتی به غیر نسبت به ایفای تعهدات ارزی خود اقدام می‌نمایند که این دو روش نیز با محدودیت‌هایی روبه‌رو است.

در خصوص سامانه نیما، ذکر این نکته ضروری است که نرخ ارز، تابعی از متغیرهای متعددی همچون نوع ارز، حجم ارز و محل ارز بوده و لذا نمی‌توان تعیین نرخ ارز در سامانه نیما را حاصل تلاقی عرضه و تقاضا به صورت شفاف دانست، ضمن آنکه عرضه ارز صادرکنندگان محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی و همچنین فولاد در سامانه نیما، تأثیر زیادی بر نرخ ارز نیما دارد.

بنابراین شرایط چندان مناسبی برای صادرکنندگان کوچک و متوسط جهت عرضه ارز در سامانه نیما با توجه به عدم استفاده از یارانه‌های داخلی وجود نداشته و لذا این گروه از صادرکنندگان بویژه واحدهای بازرگانی، ترجیح می‌دهند از رویه واگذاری پروانه‌های صادراتی به غیر استفاده نمایند که این روش نیز با توجه به حجم ارز این دسته از صادرکنندگان در مقیاس فردی و نوع ارز ایشان و همچنین تمایل واحدهای تولیدی جهت تأمین ارز از یک مجموعه به علت حجم ارز مورد نیاز، نتوانسته است آنچنان که انتظار می‌رفت مشکلات صادرکنندگان را مرتفع نماید.

با توجه به رویکرد مثبت دولت در همراهی با صادرکنندگان و ضرورت ریل‌گذاری برای صادرات با توجه به دیدگاه‌های ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران به نظر می‌رسد لازم است وزارت صنعت، معدن و تجارت تفویض سیاست‌های تجاری بر سیاست‌های ارزی را با جدیت بیشتری دنبال نموده و تولی‌گری و مرکزیت تجارت خارجی کشور را با همکاری بخش خصوصی پیگیری نماید.

«پلن B»، یادآور بلوف «جنگ ستارگان» دهه ۸۰

دنبال هماهنگی طرح ب با آمریکا در مورد ایران»، خبر از برگزاری جلسه نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا داد که دست‌نویس آن، «کار روی یک راهبرد مشترک برای سناریویی است که در آن ایران تصمیم می‌گیرد به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ بازنگردد.»

«بنی گانتز»، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز در مصاحبه‌ای با خبرگزاری «فارین پالیسی» که در روز ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۱ (۲۳ شهریور ۱۴۰۰) منتشر شد، لزوم طراحی برنامه پشتیبان در صورت شکست مذاکرات وین را مطرح کرد. وی در این مصاحبه بیان کرد: «در صورت شکست مذاکرات، اسرائیل مایل است که «برنامه B» عملیاتی تحت رهبری ایالات متحده را ببیند که شامل فشار اقتصادی گسترده بر ایران می‌شود. وی آنچه را که اسرائیل به عنوان یک برنامه پشتیبان «قابل اجرا» در نظر می‌گیرد، اینگونه توصیف کرد: «فشارهای سیاسی، دیپلماتیک و اقتصادی که از سوی ایالات متحده، اروپا، روسیه و چین (که بسیار مهم است) بر تهران تحمیل می‌شود.»

در ادامه مسیر طراحی طرح ب، «مایکل سینگ» عضو ارشد مؤسسه واشنگتن نیز در مقاله‌ای تحت عنوان «برنامه B برای ایران»، به بررسی ابزارهای آمریکا و نحوه استفاده از آنها برای تغییر رفتار ایران پرداخت.

واشنگتن‌پست که همواره جزو پرمراجعه‌ترین و پرمخاطب‌ترین روزنامه‌های آمریکاست، در راستای بزرگنمایی طرح ب، یادداشتی با عنوان «طرح ب مناسب برای توافق هسته‌ای درحال مرگ» منتشر کرد.

این ادبیات در اظهارات مقامات رسمی دولت آمریکا از جمله «رابرت مالی» نماینده ویژه امور ایران در وزارت خارجه آمریکا و همچنین «جن ساکی» سخنگوی کاخ سفید

نیز آمده است.

این حجم از تولیدات رسانه‌ای در آمریکا درباره طرحی موسوم به طرح ب که هنوز هیچ کس از جزئیات آن باخبر نیست، نشان می‌دهد که آمریکا بار دیگر، پس از ناکامی در فضای عینی، مجدداً به دنبال قلب روایت و کسب پیروزی در فضای ذهنی است و لذا امپراطوری رسانه‌ای خود را برای نیل به این هدف بسیج کرده است.

دولت آمریکا به همراه متحدانش، برای رسیدن به اهداف خود در قبال ایران و تغییر رفتار ایران، سیاست «دیپلماسی با پشتوانه فشار» یا «فشار هوشمند» را پیش گرفته است. «جیک سالیوان»، مشاور امنیت ملی آمریکا، پیش از انتخابات آمریکا در سال گذشته طی اظهاراتی گفته بود: «فرمولی که دولت اوباما-بایدن دنبال کرد، یعنی دیپلماسی با پشتوانه فشار، فرمولی است که می‌تواند دوباره مورد استفاده قرار گیرد تا نتایج در حوزه مسائل هسته‌ای، بلکه در برخی دیگر از چالش‌های ما پیشرفت‌هایی ایجاد کند.»

در دوره اوباما، آمریکا با استفاده از تعابیری نظیر «همه گزینه‌ها روی میز است»، یا تلاش برای ترساندن ایران از جنگ نظامی و تهدید رژیم صهیونیستی به حمله به ایران سعی کرد تا جمهوری اسلامی ایران را به سمت مذاکره و توافق به هر قیمتی سوق دهد. حال این نقشه مجدداً در مطرح شدن «طرح ب» در حال انجام است.

«طرح ب» نیز به‌مثابه یک جنگ‌افزار ادراکی، در راستای رساندن سیاست «دیپلماسی با پشتوانه فشار» به اوج خود طراحی شده است. هدف کلان آمریکا از طرح کردن این طرح، ترساندن عموم جامعه و نخ‌بازان از آینده بدون توافق است.

نقش دولت و بخش خصوصی در بازگشت ارز

دکتر احسان قمری

کارشناس اقتصاد بین‌الملل

سلام ایران

هر روز باشما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شمارا می‌شنویم و می‌خوانیم و بازگویی کنیم. با ما همراه باشید. بگوید و بنویسید

تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۰۷۵
پست‌کد: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳

جوابیه

■ پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه ایران مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۵ با عنوان «قطع شدن نشانگر روزشمار افتتاح مترو آزادگان در کمربندی آزادگان (افتتاح خط مترو اسلامشهر)»
■ **جوابیه شرکت راه آهن شهری تهران و حومه (مترو) به شرح ذیل اعلام می‌گردد:** ضمن سپاس از شهنورد محترم، در پاسخ به مطلب درج شده با عنوان «قطع شدن نشانگر روزشمار افتتاح مترو آزادگان در کمربندی آزادگان (افتتاح خط مترو اسلامشهر)» به آگاهی همشهریان محترم می‌رساند کارفرما و متولی احداث مترو اسلامشهر، شهرداری اسلامشهر است و شهرداری تهران و به تبع آن شرکت متروی تهران دخالتی در امر احداث آن خط ندارد.

حمید هیدران
مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل

نظر مردم

■ **ترافیک سنگین خودروهای باری در جاده فیروزکوه/ آقای شکوربان:** ترافیک سنگین خودروهای باری در جاده فیروزکوه باعث تصادف می‌شود. جادارد پلیس راه به این موضوع رسیدگی کند.

■ **خط کشی عابر پیاده میدان ماه فرخی اصفهان/ خانم کاظمی:** محل عبور عابر پیاده میدان فرخی اصفهان نیازمند به خط کشی است.

■ **افزایش ساعت کار مترو/ آقای خامسی:** از مسئولان محترم تقاضا می‌کنم ساعت کار مترو را افزایش دهند تا مردم بتوانند در ساعات پایانی شب از آن استفاده کنند.

■ **افزایش نرخ عوارض شهرداری/ آقای امینی:** علت افزایش نرخ عوارض شهرداری در شهر تهران چیست؟

■ **کاهش فاصله زمانی بین قطارهای مترو/ آقای امیدوار:** کاهش فاصله زمانی بین قطارهای مترو تهران در این ایام کروناویز امری ضروری است. لطفاً مسئولان ذیربط رسیدگی و براهی به این موضوع داشته باشند.

■ **نبود پله برقی در پل هوایی پاکدشت/ آقای روشنائی:** در شهر پاکدشت پله برقی برای یک طرف پل هوایی واقع در ایستگاه مامازند تعبیه شده که این امر باعث رنجش افراد سالخورده و معلول می‌شود. لطفاً این مشکل را به گوش مسئولان برسانید.

■ **نبود روشنایی در موسی آباد اسلامشهر/ آقای فلاح:** تقریباً تمام کوچه‌های موسی آباد در اسلامشهر فاقد لامپ و روشنایی لازم است که این مشکل باعث افزایش سرعت در این منطقه شده است. پس از پیگیری از اداره برق منطقه متأسفانه جواب درستی دریافت نشد.



نما

سیل در جنوب کرمان

سیلاب در کرمان به مسدود شدن ۳۳۹ راه روستایی و در خطر قرار گرفتن ۱۰۶ روستا انجامید که در پی این سیلاب پل توکل آباد در مسیر کرمان به ایرانشهر و چند پل دیگر شکسته شد و ده‌ها روستا نیز با مشکل آب و برق مواجه شده‌اند و ۵۰ خانه در آستانه فرو نشستن نیز تخلیه شدند.

عکاس: محمدحسین قنبری / میزان